
 

Výzva k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku na služby 

 

„Poskytnutí úvěru k předfinancování dotačních projektů“  

 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. f), § 25 a 

§ 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

(dále též „ZVZ“), a prokázání splnění kvalifikace 

 

 

Název zadavatele: Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o. 

Zastoupeného Mgr. Zuzanou Vojtovou, ředitelkou centrály 

Sídlo:  Radnická 2, 602 00 Brno 

Právní forma: zájmové sdružení právnických osob 

IČ: 75063638 

DIČ: CZ75063638 

 

Zástupce zadavatele: 

 

EuroPace s.r.o. 

Sídlo: Brno, Mášova 11, PSČ 602 00, Česká republika 

Kancelář: Brno, Veveří 8 

Jednající: Ing. Pavlem Černým, jednatelem společnosti 

IČ: 283 14 638 

Kontaktní osoba: Ing. Pavel Černý 

Telefon:  724 815 073 

E-mail: info@europace.cz (v předmětu uvádějte název veřejné zakázky) 

 

Tyto podmínky jsou vypracované v souladu s ustanovením na základě ustanovení § 21 odst. 1 
písm. f) a § 38 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ. 

Zadavatel si Vás dovoluje vyzvat k podání nabídky na realizaci podlimitní veřejné zakázky na služby 
„Poskytnutí úvěru k předfinancování dotačních projektů“. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá uchazeč plně a bez výhrad zadávací podmínky obsažené 

v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací dokumentaci. 

Předpokládá se, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, 

termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Údaje uvedené ve výzvě, 

resp. v zadávacích podmínkách, vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

mailto:info@europace.cz


 

Těmito požadavky je uchazeč povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání 

kvalifikace. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou 
v jeho nabídce. 

1. Předmět a předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí úvěru na předfinancování projektů „Offene 
Kellergassen erzählen Geschichte(n)“ – registrační číslo M00216 a „Po stopách Liechtensteinů na Jižní 
Moravě a Dolním Rakousku“ – registrační číslo M00219, které byly schváleny ke spolufinancování z 
programu Evropská územní spolupráce Rakousko – Česká republika 2007 – 2013. Dokončení realizace 
uvedených projektů a tedy i doplacení dotace, resp. splacení úvěru, se předpokládá do konce roku 2015. 
Doba čerpání úvěru se předpokládá od 1. 10. 2012 do 31. 12. 2015. Skutečná doba čerpání úvěru bude 
závislá na rychlosti proplácení způsobilých výdajů projektů poskytovatelem dotace. 

Podmínky zadavatele na požadovaný úvěr: 

- zadavatel požaduje úvěr na realizaci dotačních projektů s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
41,5 mil. Kč. 

- předpokládaná doba trvání úvěru je cca 3 roky, splatnost jistiny, resp. periodicita splátek bude 
závislá od proplácení finančních prostředků ze strany příslušného implementačního orgánu, 
zadavatel provede splátku jistiny vždy nejpozději do 10 dnů od obdržení finančních prostředků 
na projektový účet CCRJM. 

- Zadavatel si vymiňuje právo nevyužít celou rezervovanou částku, resp. nedočerpat úvěr v plné 
výši. Případné nedočerpání úvěru nesmí být sankcionováno. Platnost rezervace končí dnem 
31. 12. 2013. 

- Zadavatel požaduje nulové náklady spojené s vedením uvěrového i případného souvisejícího 
technického účtu. 

- Zadavatel požaduje, aby vyjma úrokové marže nebyly účtovány žádné další poplatky spojené s 
poskytnutím úvěru. 

- Úvěr musí být poskytnut s nulovým poplatkem za jeho poskytnutí. 

- Případné změny úvěrové smlouvy budou provedeny bezplatně. 

- Úvěr musí byt poskytnut s rezervačním poplatkem (odměnou) ve výši 0,- Kč. 

- Zadavatel si vymiňuje právo provedení mimořádných splátek s nulovým poplatkem (odměnou 
či smluvní pokutou). 

- Poskytnutí úvěru nebude spojeno s žádnými dalšími obchodními aktivitami (např. otevřením 
běžného účtu apod.) - vyjma případného zřízení tzv. technického účtu k úvěru. 

- Zadavatel dále vyžaduje el. správu úvěrového účtu a zasílání výpisu poštou při každém pohybu 
na uvěrovém účtu. 

- Úroková sazba bude uchazečem stanovena v procentech ročně jako pohyblivá 3M PRIBOR + 
pevná přirážka (úroková marže) v% p.a. 

- Pro účel stanovení nabídkové ceny stanovuje zadavatel hodnotu 3M PRIBOR stanovenou ke 
dni 23. 7. 2012. 

Za poskytnutý úvěr je schválen ručitelský závazek Jihomoravského kraje. 

Předpokládaná výše požadovaného úvěrového rámce této veřejné zakázky činí 41,5 mil. Kč. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 2 500 000,- Kč bez DPH. 

Kód CPV 66113000-5 I Poskytování úvěrů. 



 

2. Doba plnění  

Doba plnění se předpokládá v období od 1. 10. 2012 do 31. 12. 2015. 

Předpokládané datum zahájení plnění může být změněno v důsledku prodloužení zadávacího řízení. 

3. Místo plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 

4. Požadavky na kvalifikaci 

4.1. Kvalifikace uchazeče  

Uchazeč je povinen prokázat splnění následujících kvalifikačních předpokladů, kterými se ve smyslu 

ustanovení § 50 odst. 1 ZVZ rozumí: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů. 

4.1.1. Základní kvalifikační předpoklady  

V souladu s ustanovením § 53 ZVZ zadavatel stanoví, že k prokázání splnění základních kvalifikačních 

předpokladů postačuje předložení čestného prohlášení uchazeče, z něhož bude jednoznačně vyplývat 

splnění všech základních kvalifikačních předpokladů uvedených v § 53 odst. 1 ZVZ. 

4.1.2. Profesní kvalifikační předpoklady  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:  

a) výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán, 

b) dokladem o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění pokrývající 

celý předmět veřejné zakázky. 

4.2. Prokazování splnění kvalifikace  

V souladu s ustanovením § 62 odst. 3 ZVZ se splnění všech kvalifikačních předpokladů prokazuje 

předložením čestného prohlášení dle přílohy č. 4, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 

předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Uchazeč, který bude vybrán má povinnost před 

uzavřením smlouvy předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření 

smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 ZVZ. 

Vybraný uchazeč pak musí zajistit, aby: 

- Čestná prohlášení (případně příslušné doklady) prokazující splnění kvalifikačních 
předpokladů či výpisy z obchodního rejstříku nebyly k poslednímu dni, ke kterému má 
být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

- V případě prokazování splnění kvalifikací prostřednictvím subdodavatele, pak musí 
uchazeč před podpisem smlouvy předložit 
a) doklady prokazující splnění základního a profesního kvalifikačního 

předpokladu, a 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k 



 

poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 
splnění kvalifikace. 

Prostřednictvím subdodavatele nelze prokázat splnění kvalifikace dle odst. 4.1.1. této výzvy a 

profesní kvalifikační předpoklad dle odst. 4.1.2. písm. a) této výzvy, tj. výpis z obchodního rejstříku nebo 

jiné obdobné evidence. 

5. Obchodní a platební podmínky 

Uchazeč v nabídce předloží podepsaný návrh smlouvy, ve kterém budou obsaženy všechny 
podmínky zadavatele definované v této výzvě. Návrh úvěrové smlouvy bude podepsán osobou 
oprávněnou jednat za uchazeče nebo jinou osobou, která je k podpisu smlouvy zmocněna. 

Platební podmínky – uchazeč v nabídce stanoví způsob úhrady ceny za služby spojené s poskytnutím 
úvěru včetně splátkového kalendáře. 

6. Zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou je cena za splnění celého předmětu veřejné zakázky dle zadávacích podmínek bez 
daně z přidané hodnoty. 

Nabídková cena bude zpracována jako cena se započtením veškerých nákladů uchazeče na splnění 
předmětu veřejné zakázky dle zadávacích podmínek, rizik a zisku uchazeče. 

Uchazeč samostatně uvede (i) úrokové náklady úvěru v procentech a Kč; (ii) neúrokové náklady 
vyplývající z poskytnutí úvěru, jako poplatky, provize, odměny a ostatní náklady spojené s poskytnutím 
úvěru vyčíslené v Kč po celou dobu trvání úvěrové smlouvy; (iii) nabídková cena úvěru celkem za celé 
plnění veřejné zakázky. 

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých. 

7. Hodnotící kritérium 

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ 

základní hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena. 

Pro účely výpočtu nabídkové ceny se předpokládá čerpání úvěru za podmínek uvedených v bodu 1 

této výzvy. 

Nabídková cena musí obsahovat úroky včetně všech poplatků a ostatních nákladů souvisejících 

s poskytnutím úvěru. 

8. Označení, obsah a způsob podání nabídky 

Uchazeči nabídku podají v písemné formě v listinné podobě v řádně uzavřené obálce, a to v originále 
a jedné prosté kopii s tím, že kopie nabídky je doslovnou prostou kopií originálu nabídky. 

Obálka s nabídkou bude označena názvem veřejné zakázky „Poskytnutí úvěru k předfinancování 
dotačních projektů“ a bude na ni uvedena adresa, na níž je možné zaslat uchazeči případné oznámení 
o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel doporučuje uchazečům, aby na obálce provedli označení slovem „NEOTVÍRAT“ a obálku 
s nabídkou na uzávěru opatřili razítkem, pokud jej uchazeč používá, případně podpisem uchazeče, je-li 
fyzickou osobou, či podpisem osoby vykonávající funkci statutárního orgánu uchazeče nebo člena 
statutárního orgánu oprávněného jednat za statutární orgán jménem uchazeče, je-li uchazeč právnickou 
osobou, případně podpisem jiné osoby jednající za uchazeče při podání nabídky. 



 

Zadavatel dále doporučuje uchazečům, aby všechny části nabídky spojili v jeden celek, takto 
zpracovanou nabídku zajistili proti manipulaci a všechny listy nabídky očíslovali v ucelené vzestupné 
číselné řadě počínaje číslem 1.  

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

Nabídka bude obsahovat: 

 seznam dokumentů obsažených v nabídce; 

 návrh na uzavření smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče 
případně osobou jednající za uchazeče; 

 doklad prokazující splnění kvalifikace uchazeče(předložené čestné prohlášení uvedené 
v příloze č. 4 této výzvy);  

 doklad prokazující splnění všech náležitostí nabídky dle § 68 odst. 3 ZVZ; 

 doklad o oprávnění osoby jednat za uchazeče (např. plná moc), pokud právní úkony za 
uchazeče činí jiná osoba než uchazeč – fyzická osoba, nebo osoba oprávněná jednat jménem 
uchazeče – právnické osoby zapsaná v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci, je-li v ní 
uchazeč zapsán; 

 další dokumenty, je-li to požadováno zákonem nebo zadávacími podmínkami. 

9. Lhůta pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 3. 9. 2012 v 11 hodin. 

Nabídka musí být zadavateli doručena (nikoliv tedy pouze podána k poštovní přepravě) do konce 

lhůty pro podání nabídek. Nabídky, které budou zadavateli doručeny po uplynutí této lhůty, zadavatel 

nebude posuzovat a hodnotit. 

10. Lhůta, po kterou jsou uchazeči vázání nabídkami – zadávací lhůta  

Uchazeči jsou svými nabídkami vázání po dobu 60 dnů; tato lhůta začne běžet dnem následujícím 
po skončení lhůty pro podání nabídek. 

11. Místo a způsob podání nabídky a předvedení vzorku 

Místem pro osobní podání nabídek je sídlo zadavatele při adrese Radnická 2, 602 00 Brno, a to 

v pracovních dnech od 9 h do 11 h.  

Uchazeč může nabídku zaslat prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu zadavatele s tím, 

že odpovědnost za doručení zásilky ve lhůtě pro podání nabídek zůstává na uchazeči. Rozhodující pro 

doručení nabídky je okamžik převzetí nabídky zadavatelem (nikoli předání k poštovnímu doručení). 

12. Otevírání obálek  

Otevírání obálek s nabídkami proběhne ihned po skončení lhůty pro podání nabídek v sídle 

zadavatele. 

Nabídky budou otevírány v tomtéž pořadí, v jakém byly zadavateli doručeny. Nabídky, které budou 

zadavateli doručeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře a zadavatel oznámí 

uchazeči, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

13. Další podmínky  

a) Uchazeč podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 
nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).  



 

b) Uchazeč podáním nabídky vyslovuje souhlas s tím, že zadavatel v rámci transparentnosti veřejné 
zakázky zveřejni smlouvu (včetně případných dodatků) s vybraným dodavatelem na svém profilu 
zadavatele, a to vyjma pasáží, u kterých uchazeč stanoví, že se na ně vztahuje obchodní tajemství ve 
smyslu § 17 a násl. zákona číslo 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

c) Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Podání více nabídek je porušením povinnosti dodavatele 
podle ustanovení § 69 odst. 1 ZVZ a zadavatel je povinen podle ustanovení § 69 odst. 3 zákona o VZ 
všechny nabídky téhož dodavatele vyřadit. 

d) Zadavatel nehradí uchazečům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

e) Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

f) Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 

g) Nabídky nebudou uchazečům vráceny, pokud tyto zadávací podmínky nestanoví pro konkrétní 
případy jinak. 

h) Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 76 odst. 6 ZVZ oznámit případné vyloučení uchazeče na 
svém profilu zadavatele. Rozhodnutí o vyloučení uchazeče se poté považuje za doručené okamžikem 
uveřejnění na profilu zadavatele. 

i) Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 81 odst. 4 ZVZ uveřejnit oznámení o výběru nejvhodnější 
nabídky do 5 pracovní dnů po rozhodnutí na svém profilu zadavatele. Oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky se poté považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným 
uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

j) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit veřejnou zakázku za podmínek stanovených v ustanovení § 84 
ZVZ. 

k) Zadavatel upozorňuje na povinnost dodavatele uvedenou v § 147a ZVZ, kterou je povinen předložit 
seznam všech subdodavatelů s plněním nad 10 % z celkové ceny zakázky a tento seznam bude 
zveřejněn na profilu zadavatele. 

l) Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že vybraný uchazeč bude osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly dle § 2 písm.e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

 

V Brně dne 23. 7. 2012  

…………………………………………….. 

Mgr. Zuzana Vojtová 

 Ředitelka Centrály cestovního ruchu - 

Jižní Morava, z.s.p.o. 

 

 

Přílohy:   

- č. 1 Stručný popis projektů 

- č. 2 Záměr převzetí ručitelského závazku za závazky Centrály cestovního ruchu – Jižní Morava 

- č. 3 Další údaje o zadavateli 

- č. 4 Čestné prohlášení 



 

Příloha č. 1 – Stručný popis projektů 

Otevřené sklepy vyprávějí příběh(y) 

       (M00216)     

Vedoucí partner/ Žadatel 

Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o.  

 

Projektový partner 

Weinviertel Tourismus GmbH 

 

Termín realizace projektu:  listopad 2011 – červen 2014 

 

Celkové plánované výdaje: 1 120 660 € (CCRJM) + 500 000 € (WT) 

 

Hlavní téma a rámec projektu 

 

Vytvoření příhraničního turistického programu s vazbou na Zemskou výstavu 2013 a s vazbou na 

vinařský charakter obou regionů, větší zapojení sklepních uliček do turistiky. 

 

Oba dva regiony jižní Morava (CZ) a Weinviertel (AUT) spojuje společná historie a topografie. Vinařství a 

zemědělství hrají v těchto regionech významnou roli. V roce 2013 se koná Dolnorakouská zemská 

výstava ve Weinviertelu. Témata "Chléb a víno" budou prezentována v Poysdorfu a Asparn an der Zaya. 

Partnery jsou Laa a.d. Thaya, Niedersulz, Mistelbach, Wolkersdorf a Mikulov. Zážitek vína, gastronomie a 

živé sklepní uličky jsou centrální témata Dolnorakouské zemské výstavy a v rámci tohoto přeshraničního 

projektu budou tato témata zpracována pro cestovní ruch a prezentována na veřejnosti pomocí 

různorodých aktivit. 

  

Cíle projektu 

Hlavním cílem projektu je turistické oživení příhraničního regionu Weinviertel a jižní Morava realizací 

společných turistických aktivit v rámci Dolnorakouské zemské výstavy 2013.  

Všeobecné cíle přitom jsou:  

1) prezentace produktu "Živé sklepní uličky - otevřené sklepní uličky vyprávějí příběh(y)" jako 

hlavního turistického tématu Weinviertelu a jižní Moravy  



 

2) posílení významu regionálních subjektů a regionálních produktů Weinviertel/jižní Morava 

v cestovním ruchu (rozvoj zprostředkujícího programu k tématům "Chléb a víno", zážitek vína, 

kulinářství a sklepní uličky")  

3) ztvárnění a komunikace turistických produktů (marketingové a PR aktivity). Obzvláště sklepní 

uličky jako důležité kulturní bohatství budou nově ztvárněny pomocí inscenace "oživených 

uliček", které mají být ukázkovým projektem k rozvoji těchto aktivit také v jiných sklepních 

uličkách. 

 

Konkrétní dílčí cíle projektu představují: 

1) přeshraniční výměna informací a vznik sítí k tématům "Zážitek vína, kulinářství a sklepní uličky"  

2) trvalé turistické zhodnocení sklepních uliček v turismu ve Weinviertelu a na jižní Moravě pomocí 

zpracování příběhů sklepních uliček, tvorba hlavní dramaturgické myšlenky pro "živé uličky", 

tvorba průvodcovského konceptu pro "živé uličky", katalog kritérií a opatření pro příklady 

"živých uliček" a udržitelnou inscenaci  

3) tvorba zprostředkujícího programu a akcí k tématům "Chléb a víno", zážitek vína, kulinářství a 

sklepní uličky jako společné turistické nabídky Weinviertelu a jižní Moravy (např. prohlídky 

sklepních uliček, výstavy ve sklepních uličkách, Festival vína, ochutnávky vína a chleba, vinařské 

semináře, kurzy pečení chleba, prohlídky mlýnů, statků, tematické akce apod.)   

4) využití potencionálu města Brna jakožto brány do vinařského regionu 

5) národní a mezinárodní prezentace nabídky na trhu pomocí prezentačních a komunikačních 

kanálů Weinviertelu, jižní Moravy a Dolnorakouské zemské výstavy  

6) evaluace projektu 

  



 

Po stopách Liechtensteinů na Jižní Moravě a Dolním Rakousku 

(M00219) 

 

Vedoucí partner/ Žadatel 

Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o.  

 

Projektový partner 

Obec Wilfersdorf Dolní Rakousko (Weinviertel) 

 

Termín realizace projektu:  leden 2012 – srpen 2014 

 

Celkové plánované výdaje: 459 674 € CCRJM + 120 000€ obec Wilfersdorf 

 

Hlavní téma a rámec projektu 

 Rod Liechtensteinů po více než osm století budoval a dával tvář krajině, která je dnes jednou 

z  perel pokladnice historického a kulturního bohatství České republiky i Rakouska. Jedná se o působivý 

příklad hranice přesahující dějiny a kultury.  V současnosti je téma „Liechtensteinové a jejich působení 

na jižní Moravě a v Dolním Rakousku“ rozpracováno v několika turistických produktech - existují např. 

„Liechtensteinské cyklostezky“ (soubor 90km dlouhých cykloturistických tras, spojujících nejkrásnější 

památky rodu Liechtensteinů na Jižní Moravě v oblasti Lednicko-valtického areálu a v Dolním Rakousku).  

 To, co znamenali a znamenají Rožmberkové pro Jižní Čechy, to pro Jižní Moravu znamenali a 

mohli by znamenat Liechtensteinové. Ale zatímco se Rožmberkové stali turistickou “značkou” Jižních 

Čech, Liechtensteinové jsou vnímáni jako jeden z mnoha šlechtických rodů Moravy. Jelikož se s tímto 

tématem dosud systematicky nepracovalo, skýtá velký potenciál pro využití v cestovním ruchu. 

 

Cíle projektu 

 Cílem projektu je marketingově využít téma historie rodu Liechtensteinů na území 

Jihomoravského kraje a Dolní Rakouska a podpořit tak cestovní ruch v příhraničním regionu. Cíl bude 

naplňován prostřednictvím tvorby turistického produktu s názvem „Po stopách rodu Liechtensteinů na 

jižní Moravě a v Dolním Rakousku“.  Hlavním cílem projektu z dlouhodobého pohledu je vytvořit z 

Liechtensteinů turistickou značku, která bude neoddělitelně spjata s regionem Jižní Moravy a Dolního 

Rakouska. Tedy, když se vysloví jméno knížecího rodu, turista si vybaví moravsko-rakouské pomezí.  Z 

krátkodobého hlediska je cílem vytvořit turisticky atraktivní návštěvní příležitost pro širokou škálu 

návštěvníků - od odborné veřejnosti, přes média až po kongresové (kongresové centrum Lednice) a 

občasné turisty.  

 



 

 

Konkrétní dílčí cíle projektu představují: 

- tvorba inovativních produktů v cestovním ruchu; 

- rozšíření a zkvalitnění aktivit v kulturním cestovním ruchu; 

- společný marketing příhraničních regionů; 

- rozvoj a podpora společných turistických a volnočasových zařízení, sítí a turistických nabídek; 

- rozvoj informovanosti. 

 

Záměrem projektu je tedy především snaha: 

1. ukázat 800 let trvající přítomnost rodu Liechstensteinů a její zásadní vliv na formování 

historických území Moravy a Rakouska; 

2. ukázat jak hluboce provázaná je naše společná historie; 

3. nastartovat dlouhodobé a koncepční budování turisticky atraktivní značky - Liechtensteinové - 

jako substitutu spojeného s určitým regionem - Jižní Moravou a Dolním Rakouskem. 

 

  



 

Příloha č. 2 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

30. zasedání konané dne 21.06.2012 

 

Materiál k bodu č.   59     programu: 

 

Záměr převzetí ručitelského závazku za závazky 

Centrály cestovního ruchu – Jižní Morava 

(důvodová zpráva je uvnitř materiálu) 

 

 

Projednáno: 

 

VF ZJMK bude s materiálem seznámen na 24. zasedání. Případné připomínky budou sděleny 

předkladateli materiálu. 

RJMK na své 166. schůzi dne 31.5.2012 usnesením č. 12257/12/R166 doporučila ZJMK navržené 

usnesení schválit. 

 

 

Návrh na usnesení: 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1, § 36 písm. i) ve spojení s ust. § 

17 odst. 3 písm. a) a písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, 
 

s c h v a l u j e  záměr převzetí ručitelského závazku Jihomoravským krajem za závazky Centrály 

cestovního ruchu – Jižní Morava, se sídlem Radnická 2, 602 00 Brno, IČ: 75063638, vůči poskytovateli 

úvěru, které vzniknou ze smlouvy o úvěru s předpokládanou výší jistiny 41,5 mil. Kč, na předfinancování 

projektů „Po stopách Liechtensteinů na Jižní Moravě a Dolním Rakousku“ a „Sklepní uličky vyprávějí 

příběhy“ schválených ke spolufinancování v OP Evropská územní spolupráce Rakousko - Česká republika 

2007 – 2013. 



 

Důvodová zpráva: bodu č.     – 30. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na svém 6. zasedání konaném dne 08.11.2005 schválilo usnesením 

č. 379/05/Z 6 založení Centrály cestovního ruchu – Jižní Morava, aktuálně se sídlem Radnická 2, 602 00 

Brno, IČ: 75063638 (dále jen CCRJM) s cílem rozvíjet cestovní ruch a kooperovat s poskytovateli služeb 

v kraji. Zakládajícími členy jsou Jihomoravský kraj, statutární město Brno a Svaz obchodu a cestovního 

ruchu České republiky. Orgány sdružení jsou valná hromada, dozorčí rada a ředitel. Na valné hromadě je 

hlasům členů přidělena tato váha Jihomoravský kraj – 4, statutární město Brno – 4 a Svaz obchodu 

a cestovního ruchu České republiky – 2. Dozorčí rada má 5 členů. Své zástupce do dozorčí rady delegují 

členové sdružení v následujícím poměru: Jihomoravský kraj – 2 zástupci (Ing. Anna Matějková a Irena 

Kočí), statutární město Brno – 2 zástupci a Svaz obchodu a cestovního ruchu České republiky – 1 

zástupce. Ředitelkou CCRJM je Mgr. Zuzana Vojtová. Náklady na činnost sdružení jsou hrazeny 

především z členských příspěvků členů sdružení: Jihomoravský kraj poskytuje ročně 3 mil. Kč a statutární 

město Brno 2 mil. Kč. Další příjmy jsou z projektové a dotační činnosti. 

 
CCRJM požádala dopisem č.j. JMK 56454/2012 o převzetí ručitelského závazku Jihomoravským krajem za 

závazky CCRJM, které vzniknou ze smlouvy o úvěru na předfinancování dvou projektů, které byly 

schváleny ke spolufinancování na 10. Monitorovacím výboru OP Evropská územní spolupráce Rakousko - 

Česká republika 2007 – 2013 ve dnech 30.11. – 01.12.2011. V současné době je očekáván podpis 

projektových smluv. 

 

Hlavním partnerem (nositelem) projektu „Sklepní uličky vyprávějí příběhy“ je Weinviertel Tourismus a 

partnerem projektu je CCRJM. Plánované výdaje projektu jsou: 1 120 660 € CCRJM a 500 000 € 

Weinviertel Tourismus. Doba realizace projektu je plánována od listopadu 2011 do června 2014. Cílem je 

vytvoření příhraničního turistického programu s vazbou vazbou na vinařský charakter obou regionů, 

větší zapojení sklepních uliček do turistiky. Aktivity projektu: 5 výstav, Festival vína v Brně, tiskoviny, 

mediální kampaň, webová stránky www.sklepni-ulicky.cz a školení průvodců sklepními uličkami. 

 

Partnerem projektu „Po stopách Liechtensteinů na Jižní Moravě a Dolním Rakousku“ je obec Wilfersdorf 

a hlavním partnerem (nositelem) je CCRJM. Plánované výdaje projektu jsou: 459 674 € CCRJM a 120 000 

€ obec Wilfersdorf. Doba realizace projektu je plánována od ledna 2012 do srpna 2014. Cílem projektu je 

marketingově využít téma historie rodu Liechtensteinů na území Jihomoravského kraje a Dolního 

Rakouska a podpořit tak cestovní ruch v příhraničním regionu tvorbou turistického produktu, a to tak, 

aby se z Liechtensteinů stala turistická značka neoddělitelně spjata s regionem Jižní Moravy a Dolního 

Rakouska. 

 

Doposud byly projekty CCRJM předfinancovány vždy z rezervního fondu CCRJM. Vzhledem k tomu, že 

výše rezervního fondu CCRJM nedosahuje dostatečných prostředků a úvěr od Jihomoravského kraje není 

možný, byl CCRJM doporučen bankovní úvěr. CCRJM uskutečnila předběžný průzkum trhu, byly osloveny 

4 banky, z nichž tři předložily předběžné nabídky. Z nabídek vyplývá, že v případě komerčního úvěru 

http://www.sklepni-ulicky.cz/


 

v požadované výši cca 20 mil. Kč v roce 2012, 20 mil. Kč v roce 2013 a 4 mil. v roce 2014 bude výše úroků 

včetně poplatků za úvěr činit do doby ukončení projektu cca 2,3 mil. Kč. Jejich úhradu předpokládá 

CCRJM z dotací poskytnutých svými členy (zejména Jihomoravským krajem). Podmínkou všech bank bylo 

převzetí ručitelského závazku za úvěr třetí osobou, jelikož CCRJM nemá možnost využít zástavního práva 

na svůj majetek. Poskytovatel úvěru bude vybrán prostřednictvím veřejné zakázky zadané v souladu 

s platnými právními předpisy. Doba splácení bude nastavena v souladu s harmonogramem projektů. 

Předpokládané čerpání: v roce 2012 cca 18 mil. Kč, v roce 2013 cca 19,5 mil. Kč a v roce 2014 cca 4 mil. 

Kč. Celková požadovaná výše úvěru je 41,5 mil. Kč a ručitelský závazek je požadován za celou výši jistiny 

včetně příslušenství a souvisejících poplatků. 

 

Realizace některých aktivit projektů již byla zahájena a CCRJM je prozatím financuje z prostředků 

určených na spolufinancování projektů a z provozních prostředků CCRJM. 

 

Převzetí ručitelského závazku umožňuje Jihomoravskému kraji ust. § 17 odst. 3 písm. a) a písm. d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

„Kraj nesmí ručit za závazky fyzických a právnických osob vyjma 

a) závazků vyplývajících ze smlouvy o úvěru, jsou-li peněžní prostředky určeny pro investici 
uskutečňovanou s finanční podporou ze státního rozpočtu, státních fondů, nebo národního fondu*, 

b) závazků vyplývajících ze smlouvy o úvěru, jsou-li peněžní prostředky určeny pro investici do krajem 
nebo obcí vlastněné nemovitosti, 

c) těch, jejichž zřizovatelem je kraj, stát nebo obec, 
d) těch, v nichž míra účasti kraje nebo spolu s jiným krajem (kraji), obcí (obcemi) nebo státem 

přesahuje 50 %.“ 
 

Před schválením převzetím ručitelského závazku je třeba posoudit, zda poskytnutí ručitelského závazku 

nezakládá nepovolenou veřejnou podporu. Převzetí ručitelského závazku představuje pro Jihomoravský 

kraj růst nepřímé zadluženosti a přijetí rizik vyplývajících z možnosti vzniku neuznatelných nákladů 

projektu, případně z přiznání nižší dotace z ERDF než se počítalo. V případě naplnění uvedených rizik by 

CCRJM neměla dostatek prostředků na splácení úvěru, což by znamenalo dokrýt tyto výdaje z rozpočtu 

JMK. 

Na realizaci výše uvedených projektů má Jihomoravský kraj s ohledem na význam vinařství 

a liechtensteinských památek pro rozvoj cestovního ruchu kraje a rovněž v kontextu spolupráce s Dolním 

Rakouskem mimořádný zájem. Na spolufinancování projektu „Po stopách Liechtensteinů na Jižní Moravě 

a Dolním Rakousku“ již byla CCRJM poskytnuta dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 27. zasedání 

ZJMK dne 15.12.2011 usnesením č. 1694/11/Z 27 ve výši 1,186 mil. Kč.Pokud by Jihomoravský kraj 

nepřevzal výše uvedený ručitelský závazek, projekty by nebylo možné realizovat. 

  

                                                           
*
 ust. § 37 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 

(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů 



 

Příloha č. 3 

                    

  VLASTNICKÉ VZTAHY, MAJETKOVÉ PODÍLY    k datu  31.5.2012   

                    

  SPOLEČNÍCI / AKCIONÁŘI KLIENTA (s podílem nad 20% základního kapitálu nebo hlasovacích práv)   

  

Podíl na 
základním 

kapitálu (%) 

Podíl na 
hlasovacích 
právech (%) 

Fyzická osoba: jméno, příjmení a RČ,  
 Právnická osoba: název a IČ (a ovládající osoba této právnické osoby) 

  

    40,00% Jihomoravský kraj, IČ 70888337   

    40,00% Statutární město Brno, IČ 44992785   

    20,00% Svaz obchodu a cestovního ruchu ČR, IČ 65994272   

  U rodinných příslušníků se akciové podíly posuzují dohromady 
        

  
  

                

  MAJETKOVÉ PODÍLY SPOLEČNÍKŮ / AKCIONÁŘŮ (podíly > 20% základního kapitálu)   

  

Společnost Podíl na 
základním 

kapitálu (%) 

Vlastní kapitál (tis. 
Kč) 

Čistý zisk 
(v tis. Kč) 

  

  při zániku členství nebo likvidaci má člen právo na podíl          

  určený dle poměru jím poskytnutých příspěvků         

            

                    

  MAJETKOVÉ PODÍLY KLIENTA (podíly > 20% základního kapitálu)   

  

Společnost Podíl klienta na 
základním 

kapitálu (%) 

Vlastní kapitál (tis. 
Kč) 

Čistý zisk 
(v tis. Kč) 

  

            

            

            

            

                    

  JINÉ DLOUHODOBÉ FINANČNÍ INVESTICE (pouze významné)   

  

Společnost Účel (Druh) Nominální 
hodnota akcie (v 

tis. Kč)   

          

          

          

                    

  VEDENÍ SPOLEČNOSTI (ředitel, jednatel, prokurista, finanční ředitel apod.)   

  Jméno a příjmení Funkce Ve funkci od   

  Mgr. Zuzana Vojtová ředitelka 1.6.2006   

          

  Stačí uvést dva / tři vedoucí pracovníky, kteří se nejvýznamnějším způsobem podílejí na řízení společnosti   

                    

  ZAMĚSTNANCI   

  Průměrný přepočtený evidenční stav pracovníků celkem 11   

                    

 

  



 

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o splnění kvalifikačních předpokladů 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 

podle § 62 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 

 

Název zakázky:  „ Poskytnutí úvěru k předfinancování dotačních projektů “ 

 

 

 

Já, níže podepsaný(á) <jméno a příjmení, titul> tímto čestně prohlašuji, jako <pozice osoby v organizaci> 

ve společnosti <název organizace>, IČ …………., zapsaná do OR ……………. <popř. jiná evidence>, se sídlem 

………………, že plním, stejně tak jako <název organizace>, IČ …………., kvalifikační předpoklady vymezené 

zadávací dokumentací na výše uvedenou zakázku a jsem si vědom toho, že splnění základních 

kvalifikačních předpokladů a profesních kvalifikačních předpokladů v plném rozsahu prokážu 

prostřednictvím příslušných dokladů, a to v originále či ověřené kopii, v době před uzavřením smlouvy, 

pakliže k jejímu uzavření budu vyzván. 

 

 

V ………….…….….. dne ………………..……… 

 

 

 ……………………………………………. 

 <jméno a příjmení, titul> 

 Osoba oprávněná jednat jménem/za uchazeče 

 <pozice osoby v organizaci> 

 <název organizace> 

 


		2012-07-23T21:41:36+0200
	Ing.  Pavel Černý




